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Der er anvist 87.188 boliger i den almene boligsektor i løbet af 2015. Størstedelen af boligerne anvises til 

personer på ekstern venteliste og ved kommunal anvisning. Anvisningsmønsteret deler regionerne i to 

grupper, øst og vest for Storebælt. Vest for Storebælt anvises flere boliger ved ekstern venteliste og færre 

gennem kommunal anvisning end det er tilfældet øst for Storebælt. Fleksibel udlejning benyttes hyppigst af 

regionerne øst for Storebælt.  

Oplysninger om antallet af anvisninger fordelt på typer indgår i de almene boligorganisationers dokumentations-

pakker til brug for den årlige styringsdialog med kommunerne. I styringsdialogen indgår følgende anvisningstyper: 

venteliste, kommunal udlejning, fleksibel udlejning, kombineret udlejning og annoncering. Denne temastatistik er 

baseret på et udtræk fra Huslejeregisteret og medtager alle anvisningstyper, som indberettes. 

Der er anvist 87.188 boliger i den almene boligsektor i 2015. Det svarer til ca. 16 procent af det samlede antal 

boliger pr. 1. januar 2016 og til at næsten hver 6. bolig skifter lejere i løbet af 2015. Antallet af anvisninger er størst i 

juli med 8.287 anvisninger og lavest i januar, hvor der anvises 6.263 boliger.  

Figur 1. Anvisninger fordelt på boligtyper og måneder, 2015. 

Antal 

 

Der anvises flest boliger i juli, august og september for både familieboliger og ungdomsboliger. Det tyder på, at det 

er studiestarten på uddannelserne, der påvirker anvisningsmønsteret i disse måneder. Fra oktober til december 

falder det samlede antal anvisninger. Anvisningerne til ældreboliger fylder mindst. Antallet af ældreboliger, der 

anvises i 2015 svinger mellem 674 i januar til 978 i maj.  

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

9.000

Ja
n
u
a
r

F
e
b
ru
a
r

M
a
rt
s

A
p
ri
l

M
a
j

Ju
n
i

Ju
li

A
u
g
u
st

S
e
p
te
m
b
e
r

O
k
to
b
e
r

N
o
v
e
m
b
e
r

D
e
ce
m
b
e
r

Familieboliger Ungdomsboliger Ældreboliger

TEMASTATISTIK 2016:1 

Anvisninger i den almene 

bolig sektor i 2015 



Anvisninger i den almene bolig sektor i 2015 

Temastatistik 2016:1 

 

2 

Antallet af anvisninger er størst til familieboliger, da familieboligerne udgør 87 % af det samlede antal boliger. 

Forskellen på anvisninger til alle boliger og familieboligerne er vist i Tabel 1.  

Ud af det samlede antal anvisninger til en ledig bolig, anvises oftest til personer, der står på ekstern venteliste. 65,4 

% af anvisningerne i 2015 er til personer på ekstern venteliste og 19,7 % er kommunale anvisninger. 

Afdelingsinterne samt organisationsinterne anvisninger udgør samlet 8,8 % af anvisningerne. Der anvises færrest 

boliger ved boliggarantibevis, bytning og gennem kombineret udlejning. Anvisninger til familieboliger adskiller sig 

fra det samlede antal anvisninger ved en større andel anvisninger til personer på ekstern venteliste og en lavere 

andel anvisninger gennem kommunal anvisning. 

Tabel 1. Anvisninger fordelt efter boligtype og anvisningstype, 2015 

  Alle boliger Familieboliger 

  Antal Andel Antal Andel 

Afdelingsintern 4.187 4,8 3.926 6,4 

Organisationsintern 3.504 4,0 2.895 4,7 

Bytning 539 0,6 491 0,8 

Ekstern venteliste 56.988 65,4 42.716 69,2 

Kommunal anvisning 17.178 19,7 7.568 12,3 

Fleksibel udlejning 2.749 3,2 2.409 3,9 

Offentlig annoncering 1.342 1,5 1.057 1,7 

Kombineret udlejning 563 0,6 543 0,9 

Boliggarantibevis 138 0,2 136 0,2 

I alt 87.188 100 61.741 100 

Andelen af kommunal anvisning er lavest i juli – september. Det er en konsekvens af, at anvisningerne til personer 

på ekstern venteliste i disse tre måneder ligger mellem 500 og 900 anvisninger over gennemsnittet for året og 

dermed falder kommunal anvisnings andel af det samlede antal anvisninger. Tabel 2 viser anvisningerne fordelt på 

måneder og anvisningstype. 

Størrelsen af boligen påvirker også anvisningsmønstret (Tabel 3). Tendensen er, at jo større bolig, jo større andel 

anvises til personer på den eksterne venteliste og jo færre anvises gennem kommunal anvisning. Dette gælder ikke 

de mindste boliger på 50 m2 eller derunder, hvor 76,4 % anvises til personer på ekstern venteliste. Den kommunale 

anvisning er størst til boliger i størrelsen 51 – 80 m2. 

Andelen af afdelingsintern anvisning er stigende med boligernes størrelse og tendensen er den samme for 

organisationsinterne anvisninger. Beboerne i den almene boligsektor benytter sig dermed af muligheden for at blive 

boende i samme afdeling eller organisation når de ønsker en større bolig. Det samme gør sig gældende når 

anvisningerne fordeles på antallet af rum i boligen (Tabel 4). 

Anvisning til personer på ekstern venteliste er størst blandt boliger med fire værelser, mens den kommunale 

anvisning er størst ved et eller to værelses boliger.  
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Anvisningerne i procent af boligbestanden viser hvor stor en andel af boligerne der anvises i løbet af 2015. Det ses, 

at andelen falder, når boligens størrelse stiger for boliger indtil 100 m2. Blandt boliger med 1 værelse anvises 1 ud af 

3 boliger til ny lejer i løbet af 2015, mens kun 1 ud 10 boliger med 4 eller 5 værelser anvises til nye lejere i 2015.   

Tallene dækker over regionale forskelle. Anvisning af boliger til personer på den eksterne venteliste varierer fra 41,5 

% i Region Hovedstaden til 77,2 % i Region Syddanmark. Andelen af boliger, der udlejes via kommunal anvisning 

varierer også. I Region Hovedstaden anvises 1 ud af 3 ledige boliger af kommunerne, mens 1 ud af 8 boliger anvises 

af kommunerne i Region Nordjylland.  

Anvisning gennem afdelings- og organisationsintern venteliste er størst i Region Hovedstaden med 15,4 % og mindst 

i Region Sjælland med 3,9 %. 

Anvisningsmønsteret deler regionerne i to grupper, øst og vest for Storebælt. Vest for Storebælt anvises flere boliger 

ved ekstern venteliste og færre gennem kommunal anvisning end det er tilfældet øst for Storebælt. Fleksibel 

udlejning benyttes tilsvarende hyppigere af regionerne øst for Storebælt. 

Tilsvarende er der forskel på hvor stor en del af boligerne, der i løbet af 2015 får nye lejere. I Region Hovedstaden er 

11,1 % af den samlede boligmasse anvist til nye lejere i 2015, mens det er 20 % af boligmassen i Region Nordjylland.  
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Tabel 2. Anvisninger fordelt efter type og måneder, 2015. 

  Januar Februar Marts April Maj Juni 

       Antal       

Afdelingsintern 250 260 304 305 333 351 

Organisationsintern 255 239 288 228 287 313 

Bytning 18 43 38 55 53 56 

Ekstern venteliste 4.242 4.820 4.661 4.321 4.722 4.690 

Kommunal anvisning 1.163 1.486 1.616 1.481 1.503 1.521 

Fleksibel udlejning 183 173 220 172 222 213 

Offentlig annoncering 106 101 104 93 95 115 

Kombineret udlejning 41 43 38 64 31 61 

Boliggarantibevis 5 5 16 7 14 10 

I alt 6.263 7.170 7.285 6.726 7.260 7.330 

  Juli August September Oktober November December 

      Antal        

Afdelingsintern 395 409 421 396 389 374 

Organisationsintern 335 375 337 323 234 290 

Bytning 55 50 44 48 30 49 

Ekstern venteliste 5.620 5.494 5.274 4.595 4.475 4.074 

Kommunal anvisning 1.433 1.423 1.422 1.443 1.401 1.286 

Fleksibel udlejning 240 338 289 245 226 228 

Offentlig annoncering 137 147 128 116 100 100 

Kombineret udlejning 58 34 48 46 46 53 

Boliggarantibevis 14 14 14 13 15 11 

I alt 8.287 8.284 7.977 7.225 6.916 6.465 
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Tabel 2. Anvisninger fordelt efter type og måneder, 2015 forsat. 

  Januar Februar Marts April Maj Juni 

      Procent        

Afdelingsintern 4,0 3,6 4,2 4,5 4,6 4,8 

Organisationsintern 4,1 3,3 4,0 3,4 4,0 4,3 

Bytning 0,3 0,6 0,5 0,8 0,7 0,8 

Ekstern venteliste 67,7 67,2 64,0 64,2 65,0 64,0 

Kommunal anvisning 18,6 20,7 22,2 22,0 20,7 20,8 

Fleksibel udlejning 2,9 2,4 3,0 2,6 3,1 2,9 

Offentlig annoncering 1,7 1,4 1,4 1,4 1,3 1,6 

Kombineret udlejning 0,7 0,6 0,5 1,0 0,4 0,8 

Boliggarantibevis 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 

I alt 100 100 100 100 100 100 

  Juli August September Oktober November December 

      Procent       

Afdelingsintern 4,8 4,9 5,3 5,5 5,6 5,8 

Organisationsintern 4,0 4,5 4,2 4,5 3,4 4,5 

Bytning 0,7 0,6 0,6 0,7 0,4 0,8 

Ekstern venteliste 67,8 66,3 66,1 63,6 64,7 63,0 

Kommunal anvisning 17,3 17,2 17,8 20,0 20,3 19,9 

Fleksibel udlejning 2,9 4,1 3,6 3,4 3,3 3,5 

Offentlig annoncering 1,7 1,8 1,6 1,6 1,4 1,5 

Kombineret udlejning 0,7 0,4 0,6 0,6 0,7 0,8 

Boliggarantibevis 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

I alt 100 100 100 100 100 100 
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Tabel 3. Anvisninger fordelt på type og boligareal, 2015. 

Boligareal (m2) 0-50  51-60  61-70  71-80  81-90  91-100  101-110  111-  I alt 

           Antal         

Afdelingsintern 362 420 661 807 883 517 312 225 4.187 

Organisationsintern 674 278 593 629 643 383 230 74 3.504 

Bytning 52 48 62 97 122 79 48 31 539 

Ekstern venteliste 15.501 5.683 8.447 7.705 9.261 5.118 3.166 2.107 56.988 

Kommunal anvisning 2.828 2.813 5.432 2.904 1.759 741 403 298 17.178 

Fleksibel udlejning 468 347 318 468 512 364 185 87 2.749 

Offentlig annoncering 329 133 205 173 237 144 66 55 1.342 

Kombineret udlejning 59 51 68 135 131 42 54 23 563 

Boliggarantibevis 10 30 19 33 30 8 7 1 138 

I alt 20.283 9.803 15.805 12.951 13.578 7.396 4.471 2.901 87.188 

Boligareal (m2) 0-50  51-60  61-70  71-80  81-90  91-100  101-110  111-  I alt 

           Procent         

Afdelingsintern 1,8 4,3 4,2 6,2 6,5 7,0 7,0 7,8 4,8 

Organisationsintern 3,3 2,8 3,8 4,9 4,7 5,2 5,1 2,6 4,0 

Bytning 0,3 0,5 0,4 0,7 0,9 1,1 1,1 1,1 0,6 

Ekstern venteliste 76,4 58,0 53,4 59,5 68,2 69,2 70,8 72,6 65,4 

Kommunal anvisning 13,9 28,7 34,4 22,4 13,0 10,0 9,0 10,3 19,7 

Fleksibel udlejning 2,3 3,5 2,0 3,6 3,8 4,9 4,1 3,0 3,2 

Offentlig annoncering 1,6 1,4 1,3 1,3 1,7 1,9 1,5 1,9 1,5 

Kombineret udlejning 0,3 0,5 0,4 1,0 1,0 0,6 1,2 0,8 0,6 

Boliggarantibevis - 0,3 0,1 0,3 0,2 0,1 0,2 - 0,2 

I alt 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

I procent af boligbestanden 

I alt 33,7 16,3 15,1 12,9 11,4 11,2 12,9 13,4 15,4 

Anm. ”–” bruges hvis andelen er mindre end 0,1. 
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Tabel 4. Anvisninger fordelt efter type og antal rum, 2015. 

  1 værelse 2 værelser 3 værelser 4 værelser 
5 eller flere 

værelser 
I alt 

       Antal       

Afdelingsintern 282 1.166 1.691 920 128 4.187 

Organisationsintern 540 1.014 1.233 648 69 3.504 

Bytning 28 118 209 157 27 539 

Ekstern venteliste 12.833 19.107 16.115 8.003 930 56.988 

Kommunal anvisning 4.502 8.723 2.706 1.095 152 17.178 

Fleksibel udlejning 342 934 1.086 333 54 2.749 

Offentlig annoncering 263 475 373 209 22 1.342 

Kombineret udlejning 61 141 241 116 4 563 

Boliggarantibevis 8 47 69 12 2 138 

I alt 18.859 31.725 23.723 11.493 1.388 87.188 

  1 værelse 2 værelser 3 værelser 4 værelser 
5 eller flere 

værelser 
I alt 

       Procent       

Afdelingsintern 1,5 3,7 7,1 8,0 9,2 4,8 

Organisationsintern 2,9 3,2 5,2 5,6 5,0 4,0 

Bytning 0,1 0,4 0,9 1,4 1,9 0,6 

Ekstern venteliste 68,0 60,2 67,9 69,6 67,0 65,4 

Kommunal anvisning 23,9 27,5 11,4 9,5 11,0 19,7 

Fleksibel udlejning 1,8 2,9 4,6 2,9 3,9 3,2 

Offentlig annoncering 1,4 1,5 1,6 1,8 1,6 1,5 

Kombineret udlejning 0,3 0,4 1,0 1,0 0,3 0,6 

Boliggarantibevis - 0,1 0,3 0,1 0,1 0,2 

I alt 100 100 100 100 100 100 

I procent af boligbestanden 

I alt 33,9 16,8 11,8 10,6 10,3 15,4 
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Tabel 5. Anvisninger fordelt efter type og region, 2015. 

  Samlet Hovedstaden Sjælland 

  Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Afdelings-intern 4.187 4,8 2.322 10,1 226 1,9 

Organisations-intern 3.504 4,0 1.210 5,3 242 2,0 

Bytning 539 0,6 492 2,1 18 0,2 

Ekstern venteliste 56.988 65,4 9.570 41,5 8.097 68,4 

Kommunal anvisning 17.178 19,7 7.635 33,1 2.749 23,2 

Fleksibel udlejning 2.749 3,2 1.631 7,1 331 2,8 

Offentlig annoncering 1.342 1,5 52 0,2 86 0,7 

Kombineret udlejning 563 0,6 21 0,1 77 0,7 

Bolig-garantibevis 138 0,2 113 0,5 9 0,1 

I alt 87.188 100 23.046 100 11.835 100 

I procent af boligbestanden 

I alt 15,3   11,1   16,0   

  Syddanmark Midtjylland Nordjylland 

  Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Afdelings-intern 329 1,6 542 2,5 768 7,3 

Organisations-intern 612 3,0 1.398 6,5 42 0,4 

Bytning 5 - 23 0,1 1 - 

Ekstern venteliste 15.490 77,2 15.873 73,3 7.958 75,2 

Kommunal anvisning 2.957 14,7 2.454 11,3 1.383 13,1 

Fleksibel udlejning 160 0,8 574 2,7 53 0,5 

Offentlig annoncering 498 2,5 500 2,3 206 1,9 

Kombineret udlejning 14 0,1 281 1,3 170 1,6 

Bolig-garantibevis 2 - 13 0,1 1 - 

I alt 20.067 100 21.658 100 10.582 100 

I procent af boligbestanden 

I alt 17,1   18,7   20,0   

Anm. ”–” bruges hvis andelen er mindre end 0,1.  
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Bilagstabel 1. Antal anvisninger fordelt efter type og kommune, 2015 

Kommunenavn 
Afdelings- 

intern 

Organisations- 

intern 
Bytning 

Ekstern  

venteliste 

Kommunal  

anvisning 

Fleksibel  

udlejning 

Offentlig  

annoncering 

Kombineret  

udlejning 

Bolig- 

garantibevis 
I alt 

          Antal           

Albertslund 81 107 6 518 248 0 0 0 1 961 

Allerød 2 2 0 91 127 7 0 0 1 230 

Assens 9 1 0 216 121 0 24 0 0 371 

Ballerup 45 46 12 653 520 4 0 0 1 1.281 

Billund 0 0 0 380 75 0 16 0 0 471 

Bornholm 12 1 0 146 92 180 15 0 0 446 

Brøndby 92 62 14 451 347 2 0 0 5 973 

Brønderslev 0 0 0 340 42 0 0 0 0 382 

Dragør 6 7 10 45 26 0 4 0 0 98 

Egedal 32 0 5 148 89 2 1 0 1 278 

Esbjerg 46 59 3 2.080 89 45 64 0 0 2.386 

Fanø 0 0 0 14 10 0 0 0 0 24 

Favrskov 20 26 0 151 118 1 1 0 1 318 

Faxe 9 2 0 214 159 9 2 0 0 395 

Fredensborg 24 26 8 252 271 62 0 0 0 643 

Fredericia 0 1 0 843 65 1 1 0 0 911 

Frederiksberg 110 8 31 146 210 29 0 0 10 544 

Frederikshavn 0 0 0 1.278 223 0 0 0 0 1.501 

Frederikssund 110 15 0 148 103 19 1 0 4 400 

Furesø 70 9 6 535 236 10 1 1 1 869 

Faaborg-Midtfyn 2 2 1 247 259 6 16 0 0 533 

Gentofte 10 1 0 84 69 0 0 1 2 167 

Gladsaxe 74 74 32 499 249 133 2 0 5 1.068 

Glostrup 124 1 23 209 76 19 0 0 4 456 

Grenaa 0 0 0 397 3 0 10 0 0 410 

Greve 89 12 5 230 232 25 0 0 5 598 

Gribskov 7 8 3 67 131 1 4 0 0 221 

Guldborgsund 20 65 0 587 194 6 7 2 0 881 

Haderslev 4 8 0 797 203 2 57 0 0 1.071 

Halsnæs 18 1 0 135 120 63 0 0 1 338 

Hedensted 2 0 0 253 171 0 8 0 0 434 

Helsingør 168 78 3 377 273 37 1 0 1 938 

Herlev 76 12 31 159 414 23 0 0 2 717 

Herning 61 118 1 1.206 189 140 69 0 0 1.784 

Hillerød 18 44 2 211 196 48 1 0 1 521 
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Kommunenavn 
Afdelings- 

intern 

Organisations- 

intern 
Bytning 

Ekstern  

venteliste 

Kommunal  

anvisning 

Fleksibel  

udlejning 

Offentlig  

annoncering 

Kombineret  

udlejning 

Bolig- 

garantibevis 
I alt 

          Antal           

Hjørring 0 2 0 882 56 1 28 0 0 969 

Holbæk 26 15 3 694 193 169 4 0 3 1.107 

Holstebro 12 567 0 442 125 1 86 0 0 1.233 

Horsens 35 9 0 782 168 0 47 0 0 1.041 

Hvidovre 154 48 39 277 451 0 0 1 12 982 

Høje Tåstrup 77 13 9 326 141 54 0 0 3 623 

Hørsholm 5 7 4 135 165 1 0 2 1 320 

Ikast-Brande 46 8 0 271 125 3 49 0 0 502 

Ishøj 38 0 0 101 397 0 0 0 0 536 

Kalundborg 1 1 0 504 170 9 14 0 0 699 

Kerteminde 4 8 0 144 26 0 3 0 0 185 

Kolding 0 8 0 1.545 263 0 45 0 0 1.861 

København 805 487 208 2.329 2.025 902 16 16 42 6.830 

Køge 23 33 0 690 191 54 0 1 0 992 

Langeland 24 0 0 91 6 0 8 0 0 129 

Lejre 0 0 0 62 23 0 0 0 0 85 

Lemvig 3 0 0 145 20 0 16 0 0 184 

Lolland 4 4 0 649 155 3 6 23 0 844 

Lyngby-Taarbæk 35 4 3 416 192 0 0 0 0 650 

Læsø 0 0 0 16 0 0 0 0 0 16 

Mariagerfjord 0 0 0 306 55 0 34 0 0 395 

Middelfart 0 12 0 249 89 0 30 1 0 381 

Morsø 1 0 0 168 16 0 11 0 0 196 

Nordfyns 5 3 0 100 80 0 4 5 0 197 

Nyborg 3 5 0 287 103 13 1 3 0 415 

Næstved 7 7 0 765 258 0 1 34 0 1.072 

Odder 0 0 0 220 16 7 1 0 0 244 

Odense 146 160 0 3.039 422 6 2 5 2 3.782 

Odsherred 4 3 0 107 144 0 0 0 0 258 

Randers 8 3 0 1.218 16 16 34 0 0 1.295 

Rebild 2 0 0 170 22 0 4 0 0 198 

Ringkøbing-Skjern 20 13 0 389 157 0 18 0 0 597 

Ringsted 5 11 0 277 137 17 0 0 0 447 

Roskilde 4 0 7 907 340 0 0 0 0 1.258 

Rudersdal 8 4 7 288 147 0 2 0 1 457 

Rødovre 57 51 12 475 173 2 4 0 6 780 
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Kommunenavn 
Afdelings- 

intern 

Organisations- 

intern 
Bytning 

Ekstern  

venteliste 

Kommunal  

anvisning 

Fleksibel  

udlejning 

Offentlig  

annoncering 

Kombineret  

udlejning 

Bolig- 

garantibevis 
I alt 

          Antal           

Samsø 2 0 0 15 13 0 0 0 0 30 

Silkeborg 8 5 0 1.235 215 0 8 0 0 1.471 

Skanderborg 2 1 2 396 130 0 1 0 0 532 

Skive 20 8 0 706 124 0 2 0 0 860 

Slagelse 27 84 1 1.435 244 13 40 17 1 1.862 

Solrød 6 4 2 53 55 22 0 0 0 142 

Sorø 0 0 0 258 57 3 0 0 0 318 

Stevns 1 0 0 72 78 1 1 0 0 153 

Struer 1 167 0 30 4 0 20 110 0 332 

Svendborg 37 301 1 418 186 55 67 0 0 1.065 

Syddjurs 0 0 0 334 12 0 0 0 0 346 

Sønderborg 23 11 0 1.270 134 10 1 0 0 1.449 

Thisted 12 1 0 329 27 1 48 0 0 418 

Tønder 2 1 0 325 61 13 10 0 0 412 

Tårnby 54 94 24 323 142 33 0 0 7 677 

Vallensbæk 10 0 0 26 5 0 0 0 1 42 

Varde 13 21 0 442 133 7 81 0 0 697 

Vejen 0 1 0 328 80 0 34 0 0 443 

Vejle 6 8 0 1.744 295 2 23 0 0 2.078 

Vesthimmerlands 0 0 0 298 10 0 2 0 0 310 

Viborg 70 6 2 1.361 148 3 14 0 0 1.604 

Vordingborg 0 1 0 593 119 0 11 0 0 724 

Ærø 0 0 0 90 79 0 0 0 0 169 

Aabenraa 5 2 0 841 178 0 11 0 0 1.037 

Åbybro 0 0 0 232 96 0 24 1 0 353 

Ålborg 753 39 1 3.939 836 51 55 169 1 5.844 

Århus 232 467 18 6.322 700 403 116 171 12 8.441 
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Bilagstabel 2. Andel anvisninger fordelt efter type og kommune, 2015 

Kommunenavn 
Afdelings- 

intern 

Organisations- 

intern 
Bytning 

Ekstern  

venteliste 

Kommunal  

anvisning 

Fleksibel  

udlejning 

Offentlig  

annoncering 

Kombineret  

udlejning 

Bolig- 

garantibevis 
I alt 

          Procent           

Albertslund 8,4 11,1 0,6 53,9 25,8 - - - 0,1 100 

Allerød 0,9 0,9 - 39,6 55,2 3,0 - - 0,4 100 

Assens 2,4 0,3 - 58,2 32,6 - 6,5 - - 100 

Ballerup 3,5 3,6 0,9 51,0 40,6 0,3 - - 0,1 100 

Billund - - - 80,7 15,9 - 3,4 - - 100 

Bornholm 2,7 0,2 - 32,7 20,6 40,4 3,4 - - 100 

Brøndby 9,5 6,4 1,4 46,4 35,7 0,2 - - 0,5 100 

Brønderslev - - - 89,0 11,0 - - - - 100 

Dragør 6,1 7,1 10,2 45,9 26,5 - 4,1 - - 100 

Egedal 11,5 - 1,8 53,2 32,0 0,7 0,4 - 0,4 100 

Esbjerg 1,9 2,5 0,1 87,2 3,7 1,9 2,7 - - 100 

Fanø - - - 58,3 41,7 - - - - 100 

Favrskov 6,3 8,2 - 47,5 37,1 0,3 0,3 - 0,3 100 

Faxe 2,3 0,5 - 54,2 40,3 2,3 0,5 - - 100 

Fredensborg 3,7 4,0 1,2 39,2 42,1 9,6 - - - 100 

Fredericia - 0,1 - 92,5 7,1 0,1 0,1 - - 100 

Frederiksberg 20,2 1,5 5,7 26,8 38,6 5,3 - - 1,8 100 

Frederikshavn - - - 85,1 14,9 - - - - 100 

Frederikssund 27,5 3,8 - 37,0 25,8 4,8 0,3 - 1,0 100 

Furesø 8,1 1,0 0,7 61,6 27,2 1,2 0,1 0,1 0,1 100 

Faaborg-Midtfyn 0,4 0,4 0,2 46,3 48,6 1,1 3,0 - - 100 

Gentofte 6,0 0,6 - 50,3 41,3 - - 0,6 1,2 100 

Gladsaxe 6,9 6,9 3,0 46,7 23,3 12,5 0,2 - 0,5 100 

Glostrup 27,2 0,2 5,0 45,8 16,7 4,2 - - 0,9 100 

Grenaa - - - 96,8 0,7 - 2,4 - - 100 

Greve 14,9 2,0 0,8 38,5 38,8 4,2 - - 0,8 100 

Gribskov 3,2 3,6 1,4 30,3 59,3 0,5 1,8 - - 100 

Guldborgsund 2,3 7,4 - 66,6 22,0 0,7 0,8 0,2 - 100 

Haderslev 0,4 0,7 - 74,4 19,0 0,2 5,3 - - 100 

Halsnæs 5,3 0,3 - 39,9 35,5 18,6 - - 0,3 100 

Hedensted 0,5 - - 58,3 39,4 - 1,8 - - 100 

Helsingør 17,9 8,3 0,3 40,2 29,1 3,9 0,1 - 0,1 100 

Herlev 10,6 1,7 4,3 22,2 57,7 3,2 - - 0,3 100 

Herning 3,4 6,6 0,1 67,6 10,6 7,8 3,9 - - 100 

Hillerød 3,5 8,4 0,4 40,5 37,6 9,2 0,2 - 0,2 100 
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Kommunenavn 
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intern 
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          Procent           

Hjørring - 0,2 - 91,0 5,8 0,1 2,9 - - 100 

Holbæk 2,3 1,4 0,3 62,7 17,4 15,3 0,4 - 0,3 100 

Holstebro 1,0 46,0 - 35,8 10,1 0,1 7,0 - - 100 

Horsens 3,4 0,9 - 75,1 16,1 - 4,5 - - 100 

Hvidovre 15,7 4,9 4,0 28,2 45,9 - - 0,1 1,2 100 

Høje Tåstrup 12,4 2,1 1,4 52,3 22,6 8,7 - - 0,5 100 

Hørsholm 1,6 2,2 1,3 42,2 51,6 0,3 - 0,6 0,3 100 

Ikast-Brande 9,2 1,6 - 54,0 24,9 0,6 9,8 - - 100 

Ishøj 7,1 - - 18,8 74,1 - - - - 100 

Kalundborg 0,1 0,1 - 72,1 24,3 1,3 2,0 - - 100 

Kerteminde 2,2 4,3 - 77,8 14,1 - 1,6 - - 100 

Kolding - 0,4 - 83,0 14,1 - 2,4 - - 100 

København 11,8 7,1 3,0 34,1 29,6 13,2 0,2 0,2 0,6 100 

Køge 2,3 3,3 - 69,6 19,3 5,4 - 0,1 - 100 

Langeland 18,6 - - 70,5 4,7 - 6,2 - - 100 

Lejre - - - 72,9 27,1 - - - - 100 

Lemvig 1,6 - - 78,8 10,9 - 8,7 - - 100 

Lolland 0,5 0,5 - 76,9 18,4 0,4 0,7 2,7 - 100 

Lyngby-Taarbæk 5,4 0,6 0,5 64,0 29,5 - - - - 100 

Læsø - - - 100,0 - - - - - 100 

Mariagerfjord - - - 77,5 13,9 - 8,6 - - 100 

Middelfart - 3,1 - 65,4 23,4 - 7,9 0,3 - 100 

Morsø 0,5 - - 85,7 8,2 - 5,6 - - 100 

Nordfyns 2,5 1,5 - 50,8 40,6 - 2,0 2,5 - 100 

Nyborg 0,7 1,2 - 69,2 24,8 3,1 0,2 0,7 - 100 

Næstved 0,7 0,7 - 71,4 24,1 - 0,1 3,2 - 100 

Odder - - - 90,2 6,6 2,9 0,4 - - 100 

Odense 3,9 4,2 - 80,4 11,2 0,2 0,1 0,1 0,1 100 

Odsherred 1,6 1,2 - 41,5 55,8 - - - - 100 

Randers 0,6 0,2 - 94,1 1,2 1,2 2,6 - - 100 

Rebild 1,0 - - 85,9 11,1 - 2,0 - - 100 

Ringkøbing-Skjern 3,4 2,2 - 65,2 26,3 - 3,0 - - 100 

Ringsted 1,1 2,5 - 62,0 30,6 3,8 - - - 100 

Roskilde 0,3 - 0,6 72,1 27,0 - - - - 100 

Rudersdal 1,8 0,9 1,5 63,0 32,2 - 0,4 - 0,2 100 

Rødovre 7,3 6,5 1,5 60,9 22,2 0,3 0,5 - 0,8 100 
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Samsø 6,7 - - 50,0 43,3 - - - - 100 

Silkeborg 0,5 0,3 - 84,0 14,6 - 0,5 - - 100 

Skanderborg 0,4 0,2 0,4 74,4 24,4 - 0,2 - - 100 

Skive 2,3 0,9 - 82,1 14,4 - 0,2 - - 100 

Slagelse 1,5 4,5 0,1 77,1 13,1 0,7 2,1 0,9 0,1 100 

Solrød 4,2 2,8 1,4 37,3 38,7 15,5 - - - 100 

Sorø - - - 81,1 17,9 0,9 - - - 100 

Stevns 0,7 - - 47,1 51,0 0,7 0,7 - - 100 

Struer 0,3 50,3 - 9,0 1,2 - 6,0 33,1 - 100 

Svendborg 3,5 28,3 0,1 39,2 17,5 5,2 6,3 - - 100 

Syddjurs - - - 96,5 3,5 - - - - 100 

Sønderborg 1,6 0,8 - 87,6 9,2 0,7 0,1 - - 100 

Thisted 2,9 0,2 - 78,7 6,5 0,2 11,5 - - 100 

Tønder 0,5 0,2 - 78,9 14,8 3,2 2,4 - - 100 

Tårnby 8,0 13,9 3,5 47,7 21,0 4,9 - - 1,0 100 

Vallensbæk 23,8 - - 61,9 11,9 - - - 2,4 100 

Varde 1,9 3,0 - 63,4 19,1 1,0 11,6 - - 100 

Vejen - 0,2 - 74,0 18,1 - 7,7 - - 100 

Vejle 0,3 0,4 - 83,9 14,2 0,1 1,1 - - 100 

Vesthimmerlands - - - 96,1 3,2 - 0,6 - - 100 

Viborg 4,4 0,4 0,1 84,9 9,2 0,2 0,9 - - 100 

Vordingborg - 0,1 - 81,9 16,4 - 1,5 - - 100 

Ærø - - - 53,3 46,7 - - - - 100 

Aabenraa 0,5 0,2 - 81,1 17,2 - 1,1 - - 100 

Åbybro - - - 65,7 27,2 - 6,8 0,3 - 100 

Ålborg 12,9 0,7 - 67,4 14,3 0,9 0,9 2,9 - 100 

Århus 2,7 5,5 0,2 74,9 8,3 4,8 1,4 2,0 0,1 100 
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Om statistikken 

Statistikken er dannet på baggrund af et dataudtræk fra Huslejeregisteret for 2015. Udtrækket er dannet medio 

januar 2016.  

Ved en anvisning forstås udlejning af en bolig. Anvisningstypen oplyses, når der oprettes en lejekontrakt på en bolig. 

Antallet af anvisninger siger dermed ikke noget om antallet af personer, der flytter ind i en almen bolig. Samme 

person kan anvises en bolig flere gange i perioden. 

I tillæg til denne temastatistik kan der downloades en excel-fil indeholdende de samme tabeller som i denne 

statistik, blot indeholder de udelukkende familieboliger. Statistikkens sigte er dog, at beskrive anvisningerne til hele 

den almene boligsektor, hvorfor der her ses på familieboliger, ældreboliger og ungdomsboliger under et. 

Yderligere oplysninger 

Yderligere oplysninger fås ved henvendelse til Landsbyggefondens Center for Almen Analyse. 

 


